UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab Anno Christi 1276 Usque Ad Annum 1312

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1766**

**VD18 90118251**

§. 33. Ravennense concilium.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67012](#)

Sæcul. XIII.  
A.C. 1286.

capitibus, quod eandem materiam, easdem dimensiones haberet, eandem animam rationalem respiceret, in eadem hypostasi Verbi existeret. VI. Corpus hominis cuiuscunque mortuum eti nondum penitus corruptum, non est idem amplius, quod erat, cum viveret, nisi quodammodo, nempe secundum communem materiam & quantitatem: sed proprie jam non est idem corpus. VII. His in quæstionibus non Summi Pontificis, non S. Gregorii, nec S. Augustini, vel Doctoris cuiuscunque, sed sacri Codicis solius authoritati, & rationi demonstrativæ cedere tenemur. VIII. Principium omnium harum consecutionum est illud, quod in homine non detur nisi unica forma substantialis, quæ est anima rationis particeps. Hoc tamen principium est S. Thomæ aperte affirmantis animam rationalem esse formam substantialiem hominis, nec aliam in eodari posse.

I.par.q.76.  
art. 1.  
art. 4.

### §. XXXIII.

#### *Ravennense concilium.*

Bonifacius Lavaniensis ex Ordine Prædicatorum Ravennæ Archiepiscopus anno regiminis sui undecimo, seculi hujus octogesimo sexto, octava Julii concilium provinciale habuit, cui intererant septem

septem ejus Suffraganei, scilicet Sisridus Sæcul. XIII.  
 Fori Cornelii, Ugolinus Faventiae, Ray- A.C. 1286.  
 naldus Fori Livii, Thaddæus Fori Popi- *Ughell. to. 2.*  
 lii, Emericus Cesenæ, Henricus Sarasinæ, *p. 384.*  
 ac Bonifacius Adriæ Episcopi cum Pre- *Sun. lib. 86.*  
 curatoribus Episcoporum Bononiæ, Cer- *I. 60.*  
 viæ Mutinæ, ac Parmæ. Concilii locus *to 11. p. 1246*  
 erat Foroliviense templum S. Mercurialis  
 quondam ejusdem urbis Episcopi & Mar- *Rub. p. 464.*  
 tyris, quem Ecclesia colit 23. Maji. Ar- *Martyr. R.*  
 chiepiscopus ibi edidit decretum in no- *23. Maij.*  
 vem capitula divisum, quorem primo da-  
 mnatur mos per homines profanos intro-  
 ductus. Nempe, cum fierent Equites  
 autmariti, accersebant ad hæc hilaria nu-  
 gatores ac ludios, mittebantque ad Ec-  
 clesiasticos cognatos suos, ut ad illo-  
 rum sustentationem pecunias contribue-  
 rent. Concilium hanc impensam illici-  
 tum boni ecclesiastici usum appellat, at-  
 que, ne Clerici hoc genus hominum  
 recipient, vel ulla re ne in transitu  
 quidem donent, prohibet sub poena du-  
 pli Ecclesiæ dandi. Nugatorum nomi- *v. Fanchet.*  
 ne veniebant cantores, fidicines, tibi- *poës. l. 1. c. 8.*  
 cinesque, qui cantilenis suis saltationes,  
 gestusque ac sermones ridiculos ad-  
 jungebant.

Concilium Præsules & Clerum re- *art. 2.*  
 liquum ad beneficentiam erga paupe-  
 res hortatur, illisque, quo libentius ob-  
 sequerentur, certam pro ratione stipis in-  
*Hist. Eccles. Tom. XXII.* Q dul-

Sæcul. XIII. dulgentiam concedit. Parœciis præd.  
A.C. 1286. tos jubet operam dare, ut intra festum

Paschatis sacerdotio inaugurentur secundum ordinem.

*art. 4  
Conc. Lugd.  
c. 13.* dum sanctionem secundi concilii Lugd.  
nensis. & hujus canonis eludendi cau-

sa in fine anni, cujus intra spatiū con-  
secreandi fuissent, se rursum eligi curan-  
tium astutiam malam condemnat.

*Conc. Raven.* provincia Ravennensi moris erat, ut perpetuo residentes peculiarem ex beneficio.

petuo tenentes pecuniam ex suis ciis suis proventum perciperent ultra illum, qui non sic residentibus obveniret. Sed quidam in conclavi suo residere, officium quovis mense semel adire contenti erant. Quapropter concilium statuit, ut in his distributionibus quotidiani soli praesentes officio pro residentibus habeantur, nec nisi pro ratione precum horiarum, quibus adfuerint, fructum accipiant; tantum pro psalmis antelucantis tantum pro divino sacrificio, tantum pro cantatis precibus vespertinis, tantum pro quolibet minore penso horario. Hic videmus causam distributionum, quas vocant mannales. Haec tamen institu-

*Opus. c. 57.* tae jam fuerant sequia S. Thomas et  
rum mentionem facit suis in opusculis.

**¶. 7.** Hoc concilium decimas ex jure di-  
no deberi pro certo sumens declarat E-  
piscopos religione obstrictos esse, ut eas  
pendendas carent. Quam ob rem vult  
ut proscribantur non solventes, atque

per mensem hoc in statu manserint, *Sæc. XIII.*  
Episcopus opem Magistratus civilis po- *A.C. 1286*  
stulet, alioqui puniendus ipse per Mé-  
tropolitam suum, aut per concilium pro-  
vinciale. Demum congreginat censu-  
ras contra Magistratus cœtusque decre-  
ta ecclesiasticae libertati contraria facien-  
tes, quos prædiis aliisque bonis Ecclesiæ  
beneficio acceptis privat.

Archiepiscopum Bonifacium Papa Ho- *Rub. p. 465.*  
norius hoc ipso anno in Galliam misit  
rogatu Regis Anglorum Eduardi, qui  
Regem Philippum Pulchrum inter ac  
Alphonsum Arragoniae Regem inducias  
agitabat, liberationem *Caroli Siciliæ Rayn. n. 3.*  
Regis, & pacem inter omnes hos Prin-  
cipes procuraturus. *Hoc sine Papam*  
*oraverat, ut in Vasconiam viros habiles*  
*probosque mitteret, qui huic paci con-*  
*ciliandæ operam cum ipso darent.* Pa-  
pa Bonifacium Ravennæ, ac Petrum Re-  
galis in Sicilia Montis Archiepiscopos  
ad illum misit: at non censuit dandam  
eis plenam potestatem conficiendi tan-  
tum negotium, quod plerorumque Prin-  
cipum Christianorum interesset. Ita se  
Regis Eduardo explicat in litteris *6*  
*Nov. 1286 datis.*